*Tại tỉnh Gia Lai*, Đài tưởng niệm các Vua Hùng nằm trong khuôn viên của Công viên văn hóa Đồng Xanh (Thành phố Pleiku) do Công ty cổ phần văn hoá - du lịch Gia Lai đầu tư xây dựng khánh thành vào dịp Tết nguyên đán Kỷ Sửu (2009). Từ năm 2009 đến nay, hàng năm vào dịp Giỗ Tổ Hùng Vương mồng 10 tháng Ba, tại đây đã tổ chức lễ dâng hương

trang trọng thành kính với lễ vật truyền thống là bánh chưng, bánh dày, ngũ quả, hương hoa. Các hoạt động hội diễn ra tung bừng với các đoàn công chiêng Ba Na, các dàn trống hội mang đậm nét Tây Nguyên nhưng đều có chủ đề hướng về cội nguồn các dân tộc Việt Nam.